Æmi-

## Cæsarum, &c Tyrannorum.

Æmilia Lepida, Augusti proneptis, Claudii adolescentis prima uxor. Intacta repudiata est; seque postea ipsam occidit. *Svet. in Claud. c. 26. Tac. Ann. lib. 6.*

Livia Medullina Camilla, e Dictatoris Camilli genere, secunda uxor. Obiit die nuptiis destinato. *Svet. loc. cit.*

Plautia Urgulanilla, aliis Herculanilla dicta, tertia uxor. Genuit Drusum Pompejum, & Claudiam. Dimissa est propter libidinum probra, & homicidii suspicionem. *Ibid. & cap. 27.*

Ælia Petina, Viri consularis filia, quarta uxor. Genuit Antoniam; repudiata inde est autem ob leves offensas. *Ibid. & c. 26.*

Valeria Messalina, Barbati Messalæ consobrini sui filia, quinta uxor. Hanc Claudio, cum comperisset super cetera flagitia C. Silio etiam nupsisse, dote inter auspices consignata, suppicio affecit. Genuit Octaviam, & Britannicum. *Ibid. Tac. Ann. lib. II.*

Britannicus, ut modò dictum, Claudio e Messalina filius. Germanicus primò dicebatur. Sublatus est per venenum a Nerone Imperatore, æmulatione vocis, & metu ne sibi raperet imperium. *Svet. in Claud. c. 27, & in Ner. cap. 33.*

Julia Agrippina, Agrippinæ alterius Germanici filia, Claudio neptis, sexta ejusdem uxor. Desponsata priùs fuerat Passieno Crispo, inde Cneo Domitio Ænobarbo Neronis patri; postea in Caji fratri fædissimo contubernio vixerat. Fæmina regnandi avidissima, & libidinibus infamis. Interempta est filii Neronis jussu. *Svet. in Claud. c. 26. Tac. Ann. l. 4. 12. & 14.*

Furius Camillus Scribonianus, Dalmatiae Legatus, civile bellum in Claudiū movit; quinto tamen post arrestum imperium die oppressus est, legionibus in pœnitentiā religione conversis, postquam denuntiato ad novum Imp. itinere, signa moveri non potuerunt. *Svet. in Clau. cap. 13.*

## V I.

**C**LAUDIUS DOMITIUS NERO, Cnei Domiti filii Aenobarbi & Agrippinæ filius, a militibus, quibus idem promiserat ac Claudio, ad imperium electus est A. 54. Primo ejusdem quadriennio optimus fuit, reliquo tempore pessimus: cum nullum fuerit vitium, quo se se non sedaverit. Bellum Britannicum infeliciter gessit; feliciter verò Parthicum per Domicium Corbulonem: & Judaicum per Vespasianum. Propter scelerum multitudinem a Senatu hostis judicatus est, contraque ipsum acclamatus in Hispania Sergius Galba. Accepto nuncio, se requiri ut puniatur more majorum, & adventare milites ad id missos, pugionem jugulo adegit, adjuvante Epaphroditō a libellis extra portam Viminalem, jacens in scrobe, quam ad corporis sui modulum parari sibi subito jussérat, A. et. 32, imp. 14. *Tac. Ann. Lib. 12, & seq. Suet. in Ner.*

Octavia, Claudi Imperatoris & Messalinæ filia, Nero-nis prima uxor. Hanc citè aspernatus dimisit, relegavit, & tandem sub adulterii praetextu jussit occidi. *Ibid. C. 7, & 35. Tac. Ann. L. 12, &c.*

Poppea Sabina, Titi Olli viri Quæstorii filia, Rufo Crispo seu Crispino equiti priùs, deinde & Othoni, qui postea Imperator, desparsata, secunda uxor, qua ipse tamen antea pro concubina usus fuerat. Occisa est ab eodem iuctu calcis, cum esset gravida, quod sero ab aurigatione reversum conviciis incesserat. Genuit Claudiā, quæ intra quartum mensem defuncta est. *Tac. Ann. Lib. 13, & Suet. in Ner. cap. 7.*

Sta-

Statilia Messalina, Attico Vestino priùs nupta, tertia uxor. *Svet. loc. cit. Tac. Ann. l. 15.*

Cajus Julius Vindex, natione Gallus, genere nobilissimus, coacta valida Gallorum manu aduersus Neroneum nova molitus est; sed cum principatum parare sibi non studeret, Galba detulit Imperium. Aduersus eum missus est Rufus, qui Germaniæ præterat; factoque militum utrinque concursu absque Ducum iussu, ipse sibi manus intulit. *Xiphil. in Ner.*

## V I I.

**S**ERGIUS SULPICIUS GALBA, Romanus, è nobilissima Sulpiciorum familia, patre Servio Sulpicio, matre Mummia Achaja genitus, a militibus acclamatus est Imperator in Hispania contra Neroneum, A. 68. Savitiz, atque avaritiz fama laborare dicebatur, ex quarum suspicione, cum sibi odium etiam ex nimia libertate concessa licentia comparasset, a Prætorianis Othoni faventibus trucidatus est Romæ in Foro; caputque iphus ad eundem Othonem in castra missum. Obiit A. æt. 73, imp. Mense 7. *Tac. Hist. lib. I. Svet. in Gal.*

Lepida Galbae uxor. Ex hac suscepit ipse duos liberos; eaque mortua cælibatum constantissime servavit. *Ibid. C. 5.*

Piso Frugi Licinianus, M. Crassi & Scriboniae filius, juvenis optima donatus indole, a Galba pro concione adoptatus est, & Imperii hæres declaratus. Sexto post die, a Galbae verò nece non multum in templi Deæ Vestæ foribus confossus est, Anno æt. 31, electionis in Cæsarem die quarto. *Tact. Hist. l. I. Svet. c. 17.*

Verania Pisonis uxor quæ ipsius corpus ab Othoni se pul-

pulturæ, concessum cremarique permisum, compositissime traditur. *Tac. Hist. lib. I.*

Clodius Macer, Africæ Proprætor sub Nerone, ipso mortuo ad imperium aspiravit. Eodem tempore & Nymphidius Sabinus Romæ, & Fontejus Capito in Germania dominatum aucupabantur. Ipse a Trebonio Garuciano Galbae procuratore sublatus est; cæterique etiam oppressi. *Tac. Hist. lib. I.*

## V I I I.

**M**ARCUS SALVIUS OTHO, Lucii Othonis & Albiæ Terentiae filius, familia nobili ex Hetruriæ oppido Ferentino, ægrè ferens prælatum sibi adoptione Pisonem a Galba, militum sibi conciliavit animos, ab iisque deductus in castra, Imperator est saeculatus A. 69. Vir munditiarum penè muliebrium, suique corporis immodicè studiosus. Audita Vitellii in Imperatorem acclamazione, auctor Senatui fuit mittendæ legationis, quæ doceret, electum jam Principem, concordiamque suaderet; se ipsum præterea per internuncios imperii consortem, generumque offerens Vitellio. Sed, eum hujus copiæ nimis appropinquarent, ad arma ventum est, terque Otho per duces vicit; nimirum apud Alpes, circa Placentiam, & ad Ædem Castoris. Novissimo autem prælio apud Bebriacum Cremonensium oppidum a Vitellianis fraude vicit, tedium inde civilis belli, & ne sibi tanto civium sanguine ac periculo imperium tueretur, pugione se transfixit, A. æt. 37, juxta alios 38; imp. die 95, maximo cum dolore militum, quorum multi sibi vim intulere, & ad internectionem invicem concurrere. *Tac. Hist. I. & 2. Svet. in Oth.*

Pop-

Poppæa Sabina, Othonis ante imperium uxor, ut supra in Nerone dictum.

## I X.

**A**ULUS VITELLIUS, Lucii Vitellii filius & Sexilię probatę mulieris, quam & Augustę nomine juxta Tacitum honoravit, Romano genere nobilissimus, a Germanico exercitu prope Coloniam salutatus est Imperator, vivente adhuc Galba. Enormis proceritatis fuit, & immodicę gulę, crudelis præterea, & vanus; seque talem in itinere præcipuè præbuit e Galliis Romam versūs, quod triumphantium more per civitates omnes consecit. Deficientibus ad Vespasianum legionibus Mæsiarum, & Pannonię, item Judeę, ac Syrię, tractus est in Forum religatis post terga manibus, & injecto cervicibus laqueo; tandemque apud Gemonias minutissimis istibus excarnificatus est, inde unco raptus, & projectus in Tyberim, A. et. 57, imp. mense 10. circiter. *Svet. in Vit. Tac. Hist. lib. 1, 2, & 3.*

Petronilla, Consularis viri filia, Vitellii prima uxor. Genuit Petronianum altero captum oculo, qui a militibus una cum Patre imperfectus est, & filiam, quam Vespasianus Imp. splendidissimè maritavit. *Svet. in Vit. c. 6, in Vesp. c. 14. Tacit. Hist. lib. 2.*

Galeria Fundana, Prætorio patre nata, secunda uxor. Ex hac nati sunt utriusque sexus liberi, inter quos masculus titubantia oris prope mutus, & elinguis. *Svet. c. 6.*

## X.

## X.

**F**LAVIUS VESPASIANUS, e Gente Flavia obscura potius ex oppido Reatino, Titi Flavii Sabini & Vespasiæ Polæ filius, ab exercitu Syriaco, cuius erat rector, Imperator dictus est, dum Otho, & Vitellius de imperio decertarent, A. 69. Fuit miræ sobrietatis, urbanitatis, moderationis, & effusi in literas studii; avaritiae tamen labe notatus. Judæam omnem, præter Jerusalem, & unum aut alterum oppidum, subegit. Obiit stans, inter manus sublevantium, e profluvio ventris in Campania, Ann. æt. 69, imp. 10. *Tac. hist. lib. 2, & seqq. Svet. in Vesp.*

Flavia Domitilla, seu Domiticia, Statilii Capellæ Romani Equitis filia, Vespasiani uxor. Genuit Titum, Domitianum, & Domitillam. *Ibid. cap. 3.*

Julius Sabinus, principatum gerens in Lingonibus, separatim magnum exercitum comparavit, ac Cæsar appellari voluit, quod se Julio Cæsare prognatiunt diceret. A Cereale multis præliis vicit; post quæ in sepulchrum, quod ruri habebat ingressus, ibi novem annos delituit, credentibus interim omnibus ipsum mortuum. Inde autem egressus, Romam cum uxore ac liberis abductus, ibidem Vespasiani jussu occisus est. *Xiphil. in Vespaf.*

Peponilla, seu Epponica Julii Sabini uxor. Marito duos filios peperit, cumque ipso Romæ interficta est. *Idem. & Tacit. hist. l. 4.*

Ipse hic Auctoſ mentionem ibidem facit & Sabini Galli, qui ſe Cæſarem eſſe dixerat, ac de ipſo ea ferè profert, quæ priùs de Sabino Juliano retulerat. In mentem nobis vene-

venerat, suspicari an Julius ille Sabinus sit Julius Vindex, de cuius defectione plura habentur apud *Tacitum, Histor.* lib. 4, & 5. posterior hic autem, sive Sabinus Gallus, sive Julius Sabinus appelletur, is verè sit, de quo supra jam relata a *Xiphil.* aliisque Auctòribus traduntur.

## X I.

**T**ITUS VESPASIANUS patri successit in imperio A. 79, ipsumque optimè administravit. Fuit enim affabilis, clemens, liberalis, omniumque ferè virtutum professione adeo clarus, ut *humani generis deliciae* nuncuparetur. Bellum Judaicum a Patre jam factum, capta Urbe Jerosolyma, consummavit. Obiit in eadem villa, in qua pater, seu ex febri, seu ex veneno, nam variè traditur, A. æt. 41, imp. 2. *Svet. in Tito.*

Arricidia Tertulla, Tertulli Romani Equitis filia, Titi prima uxor. *ibid. C. 4.*

Martia Furnilla, aliquibus Fulvia dicta, splendido genere orta, secunda uxor. Suscepta filia divortium fecit. *ibid.*

Julia, Titi & Martiae Furnillæ filia. Nupsit priùs F. Sabino; inde a patruo suo Domitiano corrupta est, & ardenter palamque amata. *Ibid. & in Domit. C. 2.*

Numisma Græcum Smyraeum, in quo juvenile caput cernitur cum epigraphe *Vespasianus Neoseros*, hoc est *Junior*, a P. Harduino primum vulgatum, ad Titum referri posse conjectavi *epist. ad præstantissimum Senatorem Venetum Jo: Domitium Tbcupolam simile Numisma possidentem*. Vir eruditus *Haym* Numenium ipsum, quem ex Museo Com. ac Pembroch profert, alteri ex filiis Fl. Cle.

Clementis Vespasiani Imp. nepotis adjudicat, quem Domitianus Vespasianum nuncupari voluit, ex *Svet. in Domit. cap. 15*. Hoc innuere libuit, ne quid a nobis relinquatur, quo eruditorum curiositat<sup>i</sup> satisfiat. Cujus autem revera Numisma sit, judicent Antiquarii, sciantque non eum mihi animum esse, ut sententias meas, quæcumque illæ sint, adversus viros doctos mordicus tueri velim. Nec eruditio viro supra laudato succensere mens est, quanvis ipse de me *Mus. Brit. T. altero* minus equa verba fecerit.

## X I I.

**F**LAVIUS DOMITIANUS, a fratre successor imperii designatus, eodem mortuo confirmatus est, A. 81. Primis imperii mensibus morum suorum reformationi studere videbatur, & miscere vitiis virtutes; mox vero vitiorum omnium, levitatem præsertim, & rapacitatis experimenta plurima & maxima edidit. Expeditiones non semel suscepit; adversus Dalmatas, Cattos, & Dacos, a quorum Rege Decebalo annuo tributo pacem emit. Licet autem victo similis reverti coactus fuerit, triumphavit tamen, & Germanici, ac Dacici cognomen assumpsit. Trucidatus est in cubiculo suo, facta libertorum & amicorum conspiratione, principe Stephano, consaque uxore Domitia, A. xt. 45, imp. 15. *Svet. in Domit.*

Domitia Longina, Domitii Corbulonis filia, Domitianus uxor, quam ipse priori marito L. Ælio Lamie rapuit. Unicum genuit filium, qui obiit infantulus, & consecratus est. Mox, cum arderet amore Paridis, est repudiata; sed intra breve tempus resumpta, conjugé impatiēte disfidi. *Ibid. cap. 1, & 3.*

Anto-

**A**ntonius, Germaniam superiorem curans, imperium contra Domitianum arripuit. A Norbano Appio, sive juxta alios a Lucio Maximo vicitus est, & sublatus. *Xiphil. Sext. Aur. Vict. in Domit.*

## X I I I.

**N**ERVA COCCEJUS, nobili genere ex oppido Narniensi natus, ab intersectoribus Domitiani Imperator salutatus est, A. 96. Princeps omnino laudabilis, & pacis artibus insignis. Cum vero propter senium fere despiceretur, Trajanum adoptavit. Obiit stomachi dolore corruptus, A. et. juxta plerosque 65, imp. I cum dimidio circiter. *Xiphil. in Nerva. Sex. Aur. Vict.*

Uxorem Nervæ fuisse, ex eaque genitum filium Calpurnium ex Historicis colligi posse Tristano visum, sed nulla idoneo fundamento, ut habet eruditissimus Spanheimius de Preß. & usu Numism. qui super hoc legi meretur.

## B

## XIV.

## XIV.

**N**ERVA TRAJANUS ULPPIUS, ex urbe Hispanie Italica, nunc vulgo Strigia nobis, Nervam, a quo fuerat adoptatus, exceptit, A. 98. Imperium tanta virtutum omnium professione administravit, ut inde Optimi cognomen obtinuerit: Germanos repressit, Dacosque non semel vicit; contra quos, ut commodius bellum gerere posset, celebrem illum Danubii pontem extruxit. Armenos quoque, Parthos, Judeos, aliosque populos profligavit; indeque Germanicus, Parthicus, Dacicus nominatus est, ut patet ex Nummis. In Italiam ex Asia dum reverti parat, obiit apud Selinuntiem Ciliciæ, quæ urbs ad eodem Trajanopolis postea dicta est, A. æt. 64, imp. 19, cum dimidio. *Xiphil. in Trajan.*

Plotina, Trajani uxor, optima Imperatrix. *Ibid. Sex. Aur. Vict. in Constantio* vocat ipsam Pompeam Plotinam. Marciana, Trajani soror, spectatæ moderationis matrona. Constat ejus nomen ex Arcu triumphali Anconitano, testibus Occone, aliisque Antiquariis, nec non ex quibusdam Numismatibus argenteis apud eosdem.

Ma.

5. Matidia Marcellæ filia, Matri Sabina, de qua inscrip.  
Spart. in Hadr. Altera iten Matidia modiana ipsi adjudica-  
tur, eorum monen docere primum caput. *M. Velsorus*,  
*Nos. ad monum. Augst.* ex antiqua Inscriptio, qua vis-  
deri potest etiam apud Relatum Synag. Cl. III. n. XIX,  
simal eum alia Capuana, & Saeliana, a quibus idem in-  
mai videtur.

## X. V.

**A**ELIUS HADRIANUS, Aeli Hadriani & Do-  
mitiae Paulinae filius, a gente Hispanus, Romæ  
tamen natus, sive juxta quosdam in agro Piceno,  
Plotinæ opera Trajani mentitus adoptionem, imperium  
asseditus est A. 117, exque Asia reversus, Trajani, quem  
comitatus fuerat, citeres urna aurea clausas triumphali  
curru Romam invexit. Imperator humanitate, memo-  
ria, ingenio præstantissimus, amore ac studio erga Rem-  
publicam incomparabilis; non tamen sine aliquo vitio,  
ut posse erubentia quandoque, ac invictas. Judicis tumultu-  
coantes reprefuit; urbemque Jerosolymam Aeliam Capi-  
tolinam nominavit. Provincias penè omnes Imperii incri-  
bili laborum tolerancia peragravit; marisque celebre

B 2 in

20 Series Augustinum, Augustum.

in Britannia miræ longitudinis perduxit. Obiit ex hydrope apud Bajus, A. æt. 62, imp. 21. *Xipbil, Spart. in Hadr.* Sabina, Matidæa filia (nomes sunt tamen qui sororem dicunt) Hadriani uxor. Cum hac sœpius ipse divortium facere cogitavit, quod esset sterilis. Inde vero in suspicio nem adulterii cum Svetonio lapsam servilibus penè injuriis affectam ad mortem com pulit voluntariam. *Spart. ibidem.* Sex. Aur. Vitt.

Cejonius Commodus Verius, Ælius postea Verus datus, nobili familia ortus ex Hetruria, Annii Veri filius, ab Hadriano Cæsar est factus, & in successorem suum adoptatus. Vir honestis moribus, sed valetudine admodum infirma. Obiit per somnum post epotum pharmacum, nondum anno adoptionis expleto. *Spart. in Æt. Vero.*

Domitia Lucilla, Nigrini filia, L. Cejonii Commodi Veri uxor. Genuit L. Verum postea Imperatorem. *Ibid.* Sunt qui Nummos aliquot *Lucillæ Augustæ* nomen præferentes huic *Lucillæ* attribuant, nostra sententia tamen minus recte; cum omnes *Lucii Veri* uxoris esse certius sit.

Antinous, e Claudiopolis Bithyniae urbe, juvenis Hadriano carissimus. Dum Nilum cum Imperatore navigaret, navi excidit, & submersus est, summo cum ejusdem mærore, qui ipsum Statua, Templo, Ludis honoravit. *Sex. Aur. Vitt. Spart. Xipbil. in Hadr.*

X V I.

**A**NTONINUS PIUS, qui & Titus Aurelius Fulvius Boionius dicebatur, Titi Aurelii Fulvii & Arriæ Faællaæ filius, paternum genus trahens. Nemauso, Hadriano a quo fuerat adoptatus successus.

Y38. Princeps, tum moribus tum optimis artibus praedilectissimus, mira præcipue pietate, tam in Republikam, quam in Civiles, unde & Pii cognomentum obtinuit. Perit, quam bellis addictior doctriæ confedit; bellaque in Britannos, Mauros, Germanos, Dacos, Judæos, Græcos, Alanos per Legatos feliciter administravit. Obiit Princeps omnibus amatus apud Lotos, 12 milliaribus ab Urbo, morte suavissima, veluti personam. Aet. 72, imp. 23. Jul. Capitol. in Anton. Sex. Aur. Vtq. Epit.

Faustina, Annii Veri filia, Elii Cæsaris soror, Antonini uxor; Faemina malæ famæ. Obiit anno tertio imp. ejusdem Antonini. Ibid.

Marcus Aurelius Galerius Antoninus, Nummorum opus unus e duobus Antonini filiis, quorum mentio sic apud Historicos, esse creditur, qui infans admodum obierit. Duas præterea filias Antoninus suscepit, quarum una Faustina junior, M. Aurelii Imp. conjux. Ibid.

## XVII

**M**ARCUS AURELIUS ANTONINUS, Annii Veri & Domitiae Calvillæ filius, ab Antonio iussu Hadriani adoptatus, eidem suffectus est. A. 161. Collegam sibi statim ex jussu ejusdem adscivit Lucium Verum. Honestate vite Imperatores omnes ferre super-

B 3 græf.

gredis est; studiisque supra mobilium addictus fuit; inter easter Philosophiae, quare *Philosophus* est dictus. Parthos, Britanos, Cartos, Mercomanos vicit, adversus quos principiè bellarium, cum defecisset aerarium, ornamenti imperialium auctiōnem in Foro Trajani fecit, vendidique omnia, tum Palacii, tum suimet ipsius mobilia, ne extra ordinem quidquam a Provinciis exigeret. Obiit apud Venedobonam, quemut *Vicenna*: A. æt. 59, imp. 19. *Capitol. in Anton. Phil.*

*F*austina Junior, Antonini fili & Senioris Faustina filia, M. Aureli uxor. Fœmina adulteriis infamis; quod maritus tamen dissimulavit semper. Obiit ex podagra in vicino Hahale ad rādices montis Taeri, genitis liberis, ut infra. *Ibidem.*

*A*nnius Verus, M. Aureli & Faustina filius. Obiit septuagintis, exerto sub aure tabern. Nati sunt Aurelio aliij quoque filii, e quibus nominantur Commodus Imp. Lucilla L. Vero in uxorem data, & Fadilla. *Ibidem. Herod. libr. I.*

**L**UCIUS VERUS, Ælii Cæsaris filius, a M. Aurelio, ut diximus, adoptatus est, & cum eodem imperavit: Princeps luxurie deditus, slavegue sue àome cultor studiosissimus. A M. Aurelio ad bellum Parthicum missus, illud idem ipse per Legatos gessit, desiciis Asiac nimium captus. Obiit apoplexia correptus in expeditione contra Germanos, dum in lectica gestaretur, inter Altinum & Concordiam, A. æt. 42, imp. II. *Capitol. in Vero.*

Lucilla, M. Aurelii & Faustina filia, L. Veri uxor, quo mortuo nupsit Pompejano. Fœmina impudica, a fratre Commodo in exilium missa est, inde occisa. *Ibid.*

Avidius Cassius, ex antiqua Cassiorum familia (sunt qui tradant ipsum genere Cyprium) M. Aurelio in expeditione Germanica occupato, in Oriente rebellavit, seque Imperatorem jussit appellari. Vir, tum vitiis, tum virtutibus, illa etenim istis miserit, non mediocris, militaris

ris disciplinæ tenacissimus. Dum movit contra Aurelium interfactus est, facta omnium ferè conspiratione, post tres menses, exceptis Antiochenisibus, Imperatore ipius mortem ægrè ferente, cum eidem parere statuisse. Filios habuit & filias: Omnes autem Commodus Imperator comburi jussit. *Vulc. Gal. in Avid. Cas. Xipbil. in M. Anton.*

## X V I I I.

**L**UCIUS AURELIUS COMMODUS, M. Au-reki & Faustinae filius, patri successit, A. 180. Princeps obsequicibus, soarrilitate, aliisque viis inquinatissimus. Per Legatos vicit Britannos, & Parthes; sibique statim Parthici cognomen usurpavit. Cum nomina quorundam occidendorum in libello scripisset, hicque in Matris Concubine manus devenisset; ipsa, re detecta iis qui scripti fuerant, necem cum hisdem viro paravit. Primo eidem venenum vino odoratissimo mixtum propinatum est, sed magna ex parte per vomitum illud ipse rejectit; quare jussus ad ipsum ingredi Narcissus validissimus Palæstrita, eundem suffocavit, A. æt. 32, imp. 13. *Lamprid. in Com. Herod. lib. I.*

Crispina, Brutii Præsentis consularis viri filia, aliquibus in Nuimis Græcis Bruttia appellata, Commodi uxor. Propter adulterium relegata est mariti jussu in insulam Capream, ibique strangulata. *Ibidem.*

## XIX.

**P**UBLIUS HELVIUS, *Pertinax* cognominatus ab ingenii pertinacia in omnibus propositis, vel juxta alios a pertinacia patris ejus in exercenda negotiatio- ne lignaria, Helvii Successi Africani viri filius, juxta Apenninum in villa Martis ortus, ab intersectoribus Commodi Imperator renunciatus est, quamvis invititus, A. 193. Homō verē antiquis moribus, & summa præditus gravitate. Prætorianorum, & Aulicorum licentiam severè coe- cens, ipsorum odia in se convertit; quare ab iisdem, tunc Læto, qui ipsi auctor fuerat imperii, trucidatus est sum- mo cum populi sentitusque dolore, A. ætat. 71 circiter, imp. mense 3. *Capital. in Pert. Herod. lib. 2. Eutrop. lib. 8.*

Flavia Titiana, Pertinacis uxor. Genuit Helviam, & Pertinacem, quem Senatus Cæsarem appellavit. *Capitol. ibidem.*

## XX.

## X X.

**M**ARCUS DIDIUS SEVERUS JULIANUS, natiōne Mediolanensis, Petronii Didii Severi & Clarae Aemilie filius, imperium a Praetorianis, magna vi pecuniae pollicita, nundinatus, curlamque cum armis ingressus, a Senatu quoque jam trementi confirmatus est, A. 193. Crapulæ deficiisque deditus, & sponsonis factæ militibus immemor, in eorundem odium statim incidit: Acclamatoque interim Pescennio Nigro primum, postea Septimio Sevēro, qui Urbi jam armatus imminebat, a Senatu capit̄is damnatus est, dataque cui-dam gregario cura, qui obruncavit eundem in Palacio, A. æt. 57, imp. mense 7. *Herod. lib. 2. Spart. in Did. Jul. Entr. lib. 8.*

Mallia, sive Manlia Scantilla, mulier deformissima, Juliani uxor. *Ibidem.*

Didia Clara, Juliani & Malliae Scantillæ filia. Nupsit Cornelio Repentino. *Ibidem.*

Cajus Pescennius, *Niger* dictus a cervice valde nigra, Annii Fusci & Lampridiæ filius, ex equestri ordine, cum post consulatum Romæ gestum Syriae præset, acclamatus est Romæ a populo Imperator contra Didium Julianum, statimque & ab exercitu Syriaco est salutatus. Vir in

in multis magnisque rebus versatus, fama etiam præditus mansuetudinis, & dexteritatis. Commissa cum Septimio Severo pugna, vixius tandem fugit, Antiochiamque se recepit: Ibi, dum se occultare studet, a Septimiis militibus inventus, occisus est, A. æt. 58, imperio vix degustato. Habet uxorem, & filios, quorum tamen nomina non traduntur. *Herod. lib. 2. Spart. in Pescen.*

Decimus Clodius Septimius, Albinus cognomento quod ex matris utero prodierit candidissimus, cum Britannicis, & Germanicis exercitibus præfset, imperium affectabat. Ipsum igitur suspectum habens Septimius Severus, contra Pescennium cum moveret, ut sibi conciliaret, Cæsarem nominavit. Cum autem & Augusti nomen aucuparetur, Severus sibi ab eodem timeret, quod etiam, cum esset genere clarus, & bonæ indolis, Populi Romani amore gaudere videbatur, contra eundem movit. Prælatum ad Lugdunum in Gallia, & Albinus post varios casus vetus est; ipsiusque caput amputatum ad Severum delatum, qui misit illud Romam, futurum victoræ sive teste, & Albini affeclis exemplum. Obiit homo veracissimus, voluptuosusque, voce insuper muliebri notatus, A. Clirii sti 197, aut secundum alios 198. *Capitul. in Alb. Herod. lib. 2, & 3.*

Pescennia Plautiana, Albini uxor. Genuit Didium Clodium Albinum, & Pescennium Princeps, qui Severi jussu una cum matre necati sunt. *Capitul. in Alb. & Sev.*

## IX X I.

**S**EPTIMIUS SEVERUS, Pertinax cognomine, quod statim a sumpto imperio in Pertinacis honorem assumpit, Marci Getæ & Fulviæ Pię filius, genere Afer, cum Didius Julianus male probaretur in imperio, proclamatus est a Germanicis legionibus prope Carnutum, A. 193. Princeps liberalis, bellicosus, & literatus. Pantheon Romę restituit. Vicit, ut diximus, Pescennium, & Albinum. Domuit Parthos, & Adjabenos, quare de iisdem vietiis, cognomen reportavit. Britanos quoque subegit, & vallum per medium insulam per 130. millaria perduxit. Obiit Eboraci in Anglia, stomachi cruditate ex plurimo eſu oppresus, A. et. 66, imp. 18. Spar. in Sev. Herod. lib. 2, & 3.

Marcia, Septimi Severi prima uxor. Ex hac juxta quoddam natus Caracalla, quibus tamen non assentimur. Spar. in Sev.

Julia ex Emesa, seu Emessa, & Emisa Phœnicie urbe, in Nummis cognominata Pia, Felix, Domna, secunda uxor. Genuit Getam, Caracallam juxta meliorem opinionem, duasque filias. Fœmina impudica, que se se etiam incestu cum Caracalla foedavit. Audita ejusdem nece, mortem ipsa sibi intulit Antiochię. Spar. in Sev. Herod. lib. 4.

## XXI.

**M**ARCUS AURELIUS BASSIANUS ANTONINUS, *Caracalla* dictus a quodam vestis genere ad talos usque demissæ, quam militibus dedit, & populo, Severi Juliaeque filius, Patrem ceperit Ann. 211. In pueritia optimæ indolis fuit, sed mox in pessimum mutatus, rapax, crudelis, & immanis factus est. Ob perpetuum cum fratre dissidium, diviso imperio per matrem, Europam & Meridionales provincias obtinuit; sed consortis impatiens, eundem interfecit. Suscepta expeditione adversus Parthos, occisus est a Centurione Martiali prope Carras, dum levando ventri operam daret, A. æt. 29, imp. 7. *Spart. in Carac. Herod. lib. 4.*

Plautilla, Plautiani Consulis opulentissimi filia, *Caracallæ* uxor. Huic pater pro dote tantum dedisse fertur quantum quinquaginta Reginis satis fuisse. Relegata fuit jussu mariti in Siciliam, ibique occisa. *Spart. in Scv. Xipbil. in Caracal. Herodian. lib. 3.* Ex veteribus ab ipsa nullam prolem editam facile videre est; nam puerulus cum ipsa relegatus, Plautus nomine, frater ipsius, non filius, fuisse colligitur ex Græco Herodiani textu. Ex recentioribus autem aliqui filium eidem, alii filiam attribuunt; at quo auctore ignoratur.

**S**EPTIMIUS ANTONINUS GETA, *Lucius*, & Publius prænomine, *Caracallæ* frater, ejusdem, ut diximus, in Imperio consors Orientales Provincias sortitus est. Fuit gulosus, & moribus quidem asperis, non tamen omnino damnandis: studiisque etiam non mediocriter in.

indulxit. Occisus est a fratre in matris gremio, A. æt. 22,  
seu 25 secundum nonnullos, imperii mense undecimo.  
*Spart. in Geta.*

## XXXII.

**M**ARCUS SEVERUS OPELIUS MACRINUS, vili genere ortus ex Mauritania, sublatto Caracalla sua præcipue fraude sed admodum occulta, Imperator factus est a militibus in Asia, A. 217. Princeps legum peccatus, & justus, militaris quoque disciplinæ servator acerrimus, aliquantulum vero crudelis, & voluptuosus. Cum Parthis anticipi eventu pugnavit, ab eorumq[ue] Rege Artabane pacem tardeti emit. Quocq[ue]a despectus militibus, quos etiam Heliogabali avia Julia Mæsa corruperat, interfactus est in Bithynia, A. æt. 54, imp. 2 inchoato. *Herod. l. 4 & 5. Capit. in Macr.*

Nonia, seu Numia Celsa, Macri uxor. Genuit Diadumenum. *Lamprid. in Diadum.*

Marcus Aurelius Antoninus Diadumenus, seu Diadumenianus, sic appellatus quod ex utero prodiens diadema quoddam veluti pileolum extulerit, Macri & Nonie Celsæ filius. A Patre Cæsar dictus post eundem statim est obtutus, A. æt. 16, aut 12 juxta alios. *Ibid. Herod. l. 5.*

## XXIV.

**M**ARCUS AURELIUS ANTONINUS BASIANUS, *Varius* dictus, vel ab avia materna *Julia Maesa*, quae & *Varia* dicebatur, vel quod vario de semine, nempe merericio, conceptus fucrit, atibus ejusdem avie Imperator acclamatus est ab exercitu in Asia, A. 218. A quibusdam dicitur Caracalla ex *Julia* matre filius; ab aliis, quibus libenter assentimur, *Caracalla* filius quidem, sed ex *Satniade* concubina. Dictus est etiam *Heliogabals* quod Solis esset sacerdos, sive *Elegabalus*, ut legitur apud alios, a *Dione* etiam *Aurus*, & *Pseudoantoninus*, & *Sardanapalus*. Imperium pessime administravit, per crudelitatem, libidinem, summanque negligentiam. Occisus est in latrina a *Prætorianis*. *Alexandro* faventibus, ipsiusque corpus in *Tyberium* proiec̄tum; quare & *Tyberinus* postea vocatus est, A. æt. 16, aut 18 secundum alios, imp. 4. *Herod. lib. 5. Lamprid. in Heliog. Eutrop. lib. 8.*

Julia Cornelia Paula, quae creditur Pauli *Præfetti-prætorio* filia, *Heliogabali* prima uxor. Repudiata est ab eodem quod maculam haberet in corpore. *Xiphil. in Heliog.*

*Aquilia*

Aquilia Severa, e Vestalibus, secunda uxoris. Hec quoque repudiata est, inde iterum sumpta. Adiutoria.

Annia Faustina, quæ genus suum ad Commodum referre dicebatur, tertia uxor. Hanc sibi rapuit Heliogab-  
ius, occiso priore ejusdem marito Pomponio Basso. Ip-  
sam postea brevi dimisit, Aquiliatique resumpit. *Ibid.*  
*Hieron. lib. 5.*

Julia Maesa, Julia soror, de qua in Septimo Severo, ex Emesa urbe Phoenicia, mater Saemias, ex qua natus Heliogabalus, & Mameæ, ex qua Alexander, sagacissima et opulentissima mulier. Obiit A. æt. 60, Alexandro Imperatore. *Ibid.*

Julia Saemias, sive Samiamira, sive Saemis, Mesæ, ut diximus, filia, Caracallæ concubina, ex eodemque Heliogabali mater. Cum filio administravit imperium, & cum eodem, quem tenebat mordicus, occisa est. Huic permisit Heliogabalus Senatum multobrem instituere, in quo ridicula senatus consulta de legibus matronalibus ferebantur. *Ibid. Lamprid. in Heliog.*

XX. X. V.

**A**URELIUS SEVERUS ALEXANDER, Ale-  
xianus antea dictus, natione Syrus, Varii Mar-  
celli nobilissimi Viri & Julie Mamæ filius, ob-  
truncato Heliogabalo, a quo jam fuerat Cæsar appellatus,  
ad imperium electus est unanimi omnium consensu, A.  
222. Reipublicam summa sapientia, iustitia, pluribus  
que aliis virtutibus administravit. Plurima extruxit aedi-  
ficia, inter quæ Thermas; multasque Statuas Colosseas  
erexit. Bellum variis hinc inde cladibus cum Artaxare  
Per-

Persarum Rege gesit; infeliciter vero expeditionem su-  
scopit in Germaniam. Cum enim milites asperius regeret,  
Mater autem avariis eisdem haberet, obtruncatus est in  
territorio suo, prope Moguntiam in vico, cui nomen Siti-  
la, principe sceleris Maximino. Christum coluisse fertur,  
ethnica tamen pietate, cum ejusdem imaginem in larario  
suo inter Deorum Heroumque simulachra asservaret. Obat  
A. et. 30, imp. 14, *Herod. l. 5, & 6. Lamprid. in Alex.*

Sallustia Barbia Orbiana, numismatum ope a recentiori-  
bus Antiquariis pro Alexandri uxore agnita est, cum an-  
te a Detii esse credoretur. *Vallant. Ex Herediano lib. 5, & Lamprid. in Alexandro* scimus, ipsum sibi jugasse iussu  
matris puellam, quam hic Marcianni filiam dicit. Ipse Mar-  
cianus ab eodem dicitur Cæsar factus fuisse; inde autem,  
cum genero pararet insidias, interfactus. Sitne autem haec  
eadem cum Sallustia non liquet.

*Memmia, Sulpitii viri Consularis filia; altera uxor.*  
*Lamprid. in Alex.*

Julia Mamea, Mamias vocata in Nummo, quem P.  
Chamillardus vulgavit, & illustravit, Mæsa filia, Ale-  
xandri Mater. Fœmina avarissima; cum filio trucidata est.  
*Herod. lib. 5.*

Antonius quidam, per milites a pristina in Alexandrum  
benevolentia recedentes, ad Imperium productus est: At  
ipse fuga se proripuit. *Zosim. lib. 1.*

Ovinius Camillus, Senator antiquæ familiæ, sub Ale-  
xandro tyrannidem affectavit. Cum hoc Imperatori nun-  
ciatum esset, ab ipsomet ille in Palatium recepitus, & Im-  
periū particeps factus est, imperialibus etiam ornamentis  
indutus. Inde autem ab Imperatore dimissus, in villas suas  
se recepit; moxque ipsius jussu interfactus est, quod nimis  
a militibus amaretur. *Lamprid. in Alex.*

Taurinus, eodem Imperatore, Augustus in Oriente di-  
ctus est. Ipse propter metum in Euphratem fluvium se  
projectit. *S. Aur. Vict. epit.*

## X X V I.

**J**ULIUS MAXIMINUS, e Thracia, pastor olim & opilio, Patre genitus Gotho Micæa nomine, matre autem Ababa ex Alania, sublato Alexandro imperium assecutus est, a militibus acclamatus prope Moguntiam A. 235. Corpore fuit procerus, membris validissimus, moribus ferus, & immanis; bibax supra modum, & vorax; crudelissimus, tam in milites senatoresque, quam etiam in suos, quos omnes tolli curavit, ut ignobilitas sui generis celaretur. Germaniam Transrhenanam per 400 milliaria devastavit. Audita Gordiani in Imperatorem electione Romam movit, sævas hac illac inferens clades; Aquilejæ autem retardatus, ac vixius obfessorum virtute, cum de hostibus se se ulcisci non posset, in suos sævire cœpit. Quare commoto exercitu trucidatus est, dum quiesceret in tentorio, A. æt. 60, aut 65 secundum alios, imp. 3. *Capit. in Maxim. Herod. lib. 6, 7, & 8.*

Paulina, Maximini uxor. Hanc ope nummorū agnoscamus. *Vaillant, & alii.*

C. Julius Verus Maximus, seu Maximinus Junior, Maximini & Paælinæ filius. Juvenis formosus, & procerus; superbissimus autem, ut qui nec assurget patri vestitu accuratissimus; cibi vero tantum sylvesteris appetentior. Una cum patre, aquo Cæsar dictus fuerat, confessus est, A. æt. 18, sive 21, juxta alios. *Herod. loc. cit. Capit. in Maxim. Jun.*

Junia Fadilla, Antonini protœptis, Maximini uxor. Ipso mortuo nupsit Toxotio Senatori. *Capit. ibid.*

C

Ma-

Magnus , vir patritius & consularis , cum copias pro Imp. Maximino duceret in Germania , in suspicionem affectæ tyrannidis venit . Re detecta , in ipsum Imperator ac cæteros , qui conjurationis consortes credebantur , crude- lissimè animadvertisit , captis omnibus , atque interfectis . *Herod. lib. 7.*

Titus quidam , Quarcinus vulgo , Dux Ostdroenorum , a suis ob amorem & desiderium Alexandri Severi , odiumque Maximini Imperator factus est , atque omnibus impe- riis insignibus ornatus , licet invitus . Dum vero domui suę cubat , occisus est ab uno ex amicis suis ; caputque ad Maximinum delatum , qui gratiis primū actis intersectori , ipsum postea jussit occidi . *Capit. in Maximin. Sen.*

Calphurnia , nobilis matrona , ex Censorinorum , idest Pisonum genere , Titi uxor . *Treb. Poll. in Ti.*

## X X V I I.

**M**ARCUS ANTONIUS GORDIANUS , pa- ternum genus e Gracchorum gente , mater- num vero a Trajano Imperatore dicens , Me- tii Marulli & Ulpiae Gordianæ filius , *Africanus* cogno- mimento , seu quod Africe Proconsul esset , seu quod originem a Scipione Africano iactitaret , Imperator ibidem factus est a militibus contra Maximinum , A. 236. Princeps probis moribus , & in multis spectatus negotiis : Poemata quoque scripsisse fertur . Adventante Carthaginem Capeliano Ma- ximi Duce , omnibus ad eundem præ timore transeun- tibus , ipse viribus se destitutum nōscens , imperfecto etiam ab

ab eodem Capeliano M. Antonio filio, de quo infra, in cubiculo suo se suspectit, A. æt. 80, imp. mense 2. *Herod. lib. 7. Capit. in Gord.*

Fabia Orestilla, Antonini proœptis, Gordiani uxor. Genuit Gordianum Juniores, alterumque filium, & Metiam Faustinam. *Capit. Ibid.*

**MARCUS ANTONIUS GORDIANUS Junior,** Senioris & Fabiæ Orestilla filius, Augustus non multò post electum patrem a militibus dictus est. Fuit in studiis opinionis gravissimæ, memorie singularis; bonitatis insuper insignis; vini autem feminacunque cupidior, cibi vero parcior. A Capeliano ingenti cœde vixus interiit; nec ejus cadaver inventum est, A. æt. 46. *ibid.*

Conantur aliqui, inter quos eruditissimus quidam Anonymus Gallo, alterum hic Gordianum titulo Cæsaris adstruere, tum ex Historiarum, tum ex Nummorum conjectura. Haec tamen opinionem, plausibilem fecerit, de differtissime a Gallo iam dicto in speciali dissertatione, quæ manuscripta ad nos olim pervenit, exhibet, veritati parum consonam affirmare non dubitabimus. Quod attingimus tantum; primo quod, nec loci hujus, nec nostri est iasituti ipsam refellere; deinde quod eidem abunde D. Cuperum satisfecisse non ignoramus. Videri quoque potest super hoc ipso *Ci. Bandurius, Biblioth. Normaniæ r. secundum. 150.*

## XXVII.

**D**ECIMUS CÆLIUS BALBINUS, genere nobilissimus, bis Consul, interfectis Gordianis, a Senatu unà cum Papieno electus est Imperator contra Maximinum A. 237, hac lege, ut ipse Romæ administraret, Pupienus vero ad bella proficisceretur. Eloquentia clarus, vini autem, cibi, venerisque avidior fuit: Republicam tamen cum Collega summa cura moderatione, ac pietate in senatum rexit. Occisus est cum eodem a militibus hoc modo. Audiens Pupienus, milites, qui Imperatores, non a sé, sed a senatu factos oderant, contra se venire, ad accersendas copias Germanorum intulit: Has Balbinus Collegam non ad defensionem, sed ad novâ tentanda velle ratus, cunctanter auxilia transmisit. Ingressi si interea Palatium milites utrumque Imperatorem sedissem corripuerunt, innumerisque offensis affectos ad castra trahere conati sunt; accurrentibus autem Germanis, ambos interfecerunt, & cadavera in itinere reliquerunt. Obiit ipse Balbinus, A. æt. 60, imp. 2 inchoato. *Herod. lib. 7, ac 8. Capit. in Max. & Balb.*

**M**ARCUS CLODIUS PUPIENUS MAXIMUS, patre ortus fabro ferrario, seu rhedario, moribus tamen & virtute bellica nobilis, cum Balbino, ut diximus, Augustus factus est. Contra Maximinum perrexit cum exercitu; sed dum Ravenna Aquilejam versus movet, ejusdem cædes ipsi nunciata, & capita patris, ac filii delata sunt. Romam igitur reversus est, summosque honores acce.